
Karavanlar, sevenleri için ideal bir tatil imkânı sunuyor: bir 
noktaya bağlı kalmadan, kendi evlerinin rahatlığı ve temizliği 
içinde birçok farklı yeri ziyaret etmek… Hatta genellikle ABD’de 
özel park alanlarında ev yerine karavanda yaşayan insanlar var.

Karavanların belki tek kötü yanı çok sınırlı bir alan sağlıyor 
olmaları. Genellikle orta boy bir minibüs boyutlarında olan 
bir karavanın içine yatakların, oturacak yerlerin, mutfağın 
ve diğer donanımın sığması gerekiyor. Açık Ev (Open 

House) isimli karavan tasarımı, araç arkasında çekilirken çok 
az yer kaplasa da, akıllı tasarımı sayesinde, park edilince 
açılarak çok rahat ve geniş bir yaşama alanı sunuyor. 

Açık ev, bir yelpazeye benzer şekilde açılıyor ve 
kullanıcısına banyo, oturma, çalışma ve yatak odalarıyla 
mutfak alanı sağlıyor. Görsellerde üstü açık olarak 
gösterilen Açık Ev’in bazı bölümlerinin, akordeon 
benzeri bir çatı ile kaplanması da düşünülebilir.

http://www.yankodesign.com/2009/03/06/open-house/

“Açık Ev”

Tasarımcılar: Stephanie Bellanger, Amaury Watine, François Gustin ve David Dethoor

Japonya’nın başkenti Tokyo’daki bir tren 
istasyonunda denenmeye başlanan bir sistem, 
üzerinden insanlar geçtikçe elektrik üretiyor. 
Sistem “piezoelektrik” materyallerle çalışıyor. Bu 
özelliği gösteren maddeler, üzerlerine basınç 
uygulanarak sıkıştırıldıklarında elektrik akımı 
üretirler. Sistemin etkin şekilde çalışmasında 
dayanıklılık ve elektrik verimi önemli rol oynuyor.
Elektrik üreten zeminler, yolcuların en yoğun geçtiği 
yerler olan bilet gişelerinin altına yerleştiriliyor. 
Denemeler bitip normal kullanıma geçildiğinde 
bilet gişelerinin ve istasyondaki ekranların buradan 
üretilen elektrikle çalıştırılması planlanıyor.

http://techon.nikkeibp.co.jp/english/NEWS_EN/20081204/162357/

Elektrik Üreten Zeminler
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Zaman zaman gazetelerde “Garajında havayla 
çalışan araç yaptı” ya da “Genç mucitten suyla 
çalışan araba” başlıklı haberler görüyoruz. Bu tür 
haberlerden genellikle, çeşmeden akan suyu veya 
atmosferdeki havayı basitçe depoya doldurup 
sınırsızca gezilebilecek araçlar üretileceği gibi 
yanlış sonuçlar çıkarılabiliyor. Oysaki ne hava ne 
de su, benzin gibi kolayca açığa çıkarılabilecek bir 
enerjiye sahip. Suyun kullanılması için elektroliz 
edilmesi gerekiyor ve bunun için de enerji harcamak 
gerekiyor. Yani suyun ayrıştırılarak yakıt olarak 
kullanılacak hidrojenin elde edilmesi, bir pilin şarj 
edilmesine benziyor. Önce sisteme enerji veriliyor, 
daha sonra bu enerji istenilen yerde kullanılıyor.

Şu sıralar bir Lüksemburg firması 
havayla çalışan araçlar geliştirilmesi 
üzerinde çalışıyor. Kulağa heyecan verici 
gelse de, henüz bu araçların performansını 
kanıtlayabilecek veriler elde edilememiş.

Aracın açıklanan çalışma prensibi, düşük 
sıcaklıktaki sıkıştırılmış havanın atmosferdeki 
daha sıcak havayla etkileşerek 
pistonları hareket ettirmesine 
dayanıyor. Tabii bu havanın 
sıkıştırılması ve düşük sıcaklıkta 
tutulması için enerji gerekiyor.

Aracın tasarımının 
geliştirilmesi ve seri üretime 
geçilebilecek duruma gelmesi 
içinse parasal kaynak gerekiyor. 
Şirket gerekli parayı bulmak 

için de sıra dışı bir üretim modeli geliştirmiş. 
Yüksek miktarda yatırım yaparak büyük bir fabrika 
yapmak yerine, birçok ülkede girişimcilerle 
üretilebilmesine izin verebilmek için üretim 

lisansı satmayı planlıyorlar.
Üretilen prototipler şimdiden 

motor fuarlarında, yatırımcıların 
ilgisini çekmek için sergileniyor. 
Aracın başarıyla üretilerek 
yollara çıkıp çıkamayacağını 
ileriki yıllarda göreceğiz.

   
http://www.mdi.lu/english/cityflowair.
php http://www.wired.com/cars/
energy/news/2003/09/60427#

Bu tekerlek otomobillerin virajlarda yola daha 
iyi tutunmasını sağlamak amacıyla geliştirilmiş. 
Charlie Pyott, bu tekerleğin tasarımını insan 
ayağından esinlenerek yapmış. Koşarak bir viraja 
giren insanın ayakları, bileklerden bükülerek tabanın 
tamamının yerle temasının korunmasını sağlıyor 
ve aynı zamanda viraj dışına doğru olan merkezkaç 
kuvvetini daha iyi karşılıyor. Motosiklet tekerlekleri 
de virajlarda araçla birlikte 
yana yatarak uygun bir 
dönüş açısı sağlıyor. 
Ancak motosiklet 
tekerleklerinin yerle 
temas alanı dar 
olduğundan bir 
otomobile yetecek 
itiş gücünü yere aktaramıyor. 
Bu yeni sistemde ise tekerlek 

duruma göre genişleyerek 
tekerleğin yolla temas alanını 
ve açısını iyileştiriyor. 

Tekerlek sekiz ayrı parçadan 
oluşuyor. Parçalar tekerlek 
mili üzerinde kayarak tekerlek 
açısını ayarlıyor. Böylece 
yerle temas alanı korunurken 

tekerleğin açısı değiştirilebiliyor.
Sistemin çalışmasını 

gösteren 
bir animasyon 

kaynak gösterilen web 
adresinden izlenebilir.

   

http://www.pyottdesign.com/
daws/index.html

Havayla Çalışan Araç

Yola Daha İyi Tutunan Tekerlek
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MIT Medya Laboratuvarı’ndaki 
araştırmacıların sunduğu yeni bir sistem 
sayesinde gidilen her yerde istenilen 
bilgilere çok hızlı bir şekilde ulaşılması 
öngörülüyor. Temelde bir kamera, 
bir yansıtıcı ve internete bağlı bir 
telefondan oluşan sistem kullanıcının 
üzerinde, gidilen her yere taşınabiliyor.

Kamera ortamdaki nesnelere veya 
kişilere ait bilgileri alıyor. Bu bilgiler 
görüntü işleme yazılımları sayesinde 
dijital veriye dönüştürülüyor. Bu veriler 
kullanılarak bir marketteki ürünün 
fiyatından, karşıdaki kişinin özgeçmişine 
kadar birçok bilgiye ulaşmakta 
kullanılabiliyor. Kamera ayrıca kullanıcının 
parmaklarını görüntüleyerek el işaret 
ve hareketlerinin izlenmesini sağlıyor. 
Önceden belirlenmiş hareketler sayesinde, 
sanal bir tuş takımının tuşlarına basmak 
gibi girdiler sisteme iletilebiliyor.

Kullanıcının boynuna takılı küçük bir 
yansıtıcı ise sistemin ürettiği görüntüleri, 
herhangi bir yüzeye yansıtıyor. Bu yüzey, 
bir duvar, bir kâğıt parçası veya karşıdaki 
kişinin gövdesi olabiliyor. Örneğin bir 
kişi hakkındaki bilgiler o kişinin gövdesi 
üzerine yansıtılabiliyor. Böyle bir işlev, isim 
hafızası zayıf olanlar için yararlı olabilir, 
ama birçok kişinin kendisine ait bilgileri 
göğsünün üzerinde görmek isteyeceği 
şüpheli görünüyor. Böyle bir kullanım 

şekliyle sistem, bazı etik tartışmalara 
yol açabilecek gibi görünüyor. 

“TED” adlı popüler teknoloji sitesindeki 
sunumda birçok kullanım alanı örneği 
veriliyor. Bir kitapçıda kitap seçerken, 
internette bulunan özet veya yorumların 
kitap kapağında görüntülenmesi veya 
bir gazete üzerinde haberle ilgili bir 
video izlenmesi gibi ilginç örnekler bu 
videoda izlenebilir. Saati öğrenmek 
içinse sadece bileğin üzerine bir daire 
çizmenin yeterli olacağı gösteriliyor.
Videonun bulunduğu siteden biraz 

bahsetmek gerekirse; TED (Technology 
Entertainment Design – Teknoloji Eğlence 
Tasarım) konferansları 1990 yılından bu 
yana yıllık olarak yapılıyor ve zamanın 
teknoloji ve tasarım konusunda söz 
sahibi isimlerin sunumları yer alıyor. 2006 
yılından bu yana bu sunumlar www.ted.
com adresinden izlenebiliyor. Yeni bir 
uygulamayla bazı videolar Türkçe dahil 
birçok dilde altyazılı olarak da sunuluyor.

http://www.ted.com/index.php/talks/pattie_maes_
demos_the_sixth_sense.html

“6. His” ile Bilgi Her Yerde

Eko-Küreler
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Güzel bir süs eşyası gibi görünen bu camdan 
küreler aslında kapalı birer ekosistem. Kapalı 
ekosistemler, uygun şartlar altında, içlerinde 
barındırdıkları canlıların dışarıdan hiçbir 
müdahale olmadan uzun süreler boyunca 
yaşamlarını sürdürmelerine olanak verir. 

Eko-küreler, içinde iki adet karides, filtrelenmiş 
deniz suyu, suyosunları ve bir dal parçası bulunur 
halde, hava almayacak şekilde kapatılıyor. Uygun ışıkta 
suyosunları yetişiyor. Bu yosunlarla ve bakterilerle 
beslenen karidesler yaşamlarını sürdürüyor. Ancak 
küreye konulan karidesler, yoğun üremeyen türlerden 
seçildiği için birkaç ay sonra ölerek ortamı yosunlara 
bırakıyor. Eko-küreler, NASA’nın desteklediği 
araştırmaların bulgularından yararlanılarak geliştirilmiş.

http://www.eco-sphere.com/home.htm
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